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18:33 

 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 

18:51 

 חג פסח

18:52 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

19:45 

 "לְסֻסָתִי בְרִכְבֵי פַרְעהֹ דִמִיתִיךְ רַעְיתִָי"

 (ט)שיר השירים א, 

 

 

  וחג פסח כשר ושמח בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 
 

 ולהשתפך ב'שיר השירים' נרגש מכל הלב.
 

רבותינו הביאו מספר סיבות מדוע כדאי 
לקרוא את 'שיר השירים' לאחר אמירת 

 ההגדה:
 

א. כידוע, ב'שיר השירים' רמוז עניין יציאת 
בְרִכְבֵי מצרים, שהרי כתוב בו: "לְסֻסָתִי 

 )שיר השירים א, ט(. דִמִיתִיךְ רַעְיתִָי" פַרְעהֹ
 

ב. חג הפסח מסמל את הברית בין בורא 
כנסת ישראל. עניין זה הוא העיקר עולם לבין 

 של 'שיר השירים'.
 

מְדַלֵג עַל ג. חז"ל דרשו את הפסוקים: "
בזכות האבות  –)שיר השירים ב, ח(  "הֶהָרִים

)שיר השירים  "מְקַפֵץ עַל הַגְבָעוֹתהקדושים. "

מַשְגִיחַ מִן " בזכות אימותינו הקדושות. -ב, ח(
זו זכות  –)שיר השירים ב, ט( "הַחַלֹּנוֹת

)שיר השירים ב,  "מֵצִיץ מִן הַחֲרַכִיםאבותינו. "

זו זכות אמותינו. קריאת 'שיר השירים'  -ט( 
נעשית כדי לרמוז שזכינו להיגאל ממצרים 

)הטעמים בזכות אבותינו ואימותינו הקדושים. 
 הובאו ב'הידברות'(

 

בואו נאמץ את המתנה הנפלאה הזו, ונזכה 
ת לנו מן בכל שלל המתנות המושפעו

השמיים בליל הסדר! יהי רצון שנזכה 
 לגאולה השלימה במהרה בימינו, אמן.

 

כבר היה בחור מבוגר. הוא המתין זמן רב הוא 
אבל עדיין לא נושע. הוא נחל אכזבות  -לזיווגו

רבות בחייו. הזמן חולף, עובר והישועה לא 
 נראית באופק.

 

חג פסח הגיע. לאחר סיום אמירת ההגדה 
בליל הסדר, אימו הציעה לו שיאמר 'שיר 

 . השירים'
 

האמא הסבירה כי אמירת 'שיר השירים' בליל 
ח היא סגולה נפלאה. הבחור טען כי פס

אשמורות עיניו נעצמות. הוא מתקשה 
 להמשיך לשמור על עירנות. 

 

האמא לא ויתרה. היא עודדה אותו וגם אמרה 
לו שתשב ותאמר יחד איתו את 'שיר השירים' 
כדי שיזכה לישועה. הבחור לא רצה להמרות 

 את פיה ולכן עשה כַמְצֻוֶּה עליו.
 

חלפו מספר חודשים, והנה בדרך פלא, הבחור 
בא בברית האירוסין. חלפו כמה חודשים, 
ואחיו הצעיר גם בא בברית האירוסין, באופן 

 מפתיע למדי... 
 

רק אז התברר כי האם אמרה גם לבן הצעיר 
את אותה סגולה. כך זכתה ששני בניה 

 יקימו את ביתם בתוך חודשים ספורים!
 

', חושף אוצרות הזמן'סיפור זה שמובא בספר 
לנגד העיניים שלנו את הסגולה הנפלאה של 

היהלום האהוב שממתין לאחר שיר השירים, 
  ליל הסדר.

 

מרן החיד"א זיע"א גילה כי לאחר עריכת 
זה הרגע שבו כל העולמות מאירים הסדר 

כדאי מאוד לנצל את עת הרצון . ומזהירים

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 ה'תשפ"ב ניסן ט"ו

 

 

19:43 

ס  ג ח    ההַלַילְָ ף בְסוֹם יהֲַלוֹ - חפֶּ

 שלימה לרפואה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

20:33 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

19:45 

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

20:33 

20:30 

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 יים דויטש וב"ב שולמית ומרדכי ח
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 אילן בן ג'וליאט               יפית שרה בת ג'ינה
      דרור בן סופיה        אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 טובהעמית בת    סיון רבקה בת אלן אסתר    
 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 שושנה דניאל בן שרה               ואושרית בת

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה
 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה

 מיטל בת שושנה
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 ימים בריאות ואריכות  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  
 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 

 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה

 אסתר בת סוליקה   לביא ישראל בן תמר חיה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            

 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     
 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה

בנימין בן ברכה                       אליהו בן רחל            
 נעימה בת שרה               אלן אסתר בת שרלוט

     בן אסתר מלכה יהודה לייב
רפואה שלמה ובריאות    -נעם אלימלך בן אושרית

 איתנה    
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 רחל נלי בן דביר להצלחת

 רחל נלי בן דביר

 

 

 

 

 

18:52 

 פניני עין חמד

19:44 

 

 הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ללע"נ 

 

 

20:30 

 



 

 

 

בברכה או לא? האם  האם יספור ,מה הדין כאשר האדם יודע מראש שלא יצליח לספור את כל הימים
 מותר להסתפר בימים אלו או לשמוע מוזיקה?

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
אדם שיודע שיהיה אנוס ויצטרך לדלג יום אחד בימי הספירה, כגון: שצריך לעבור ל"ע ניתוח וירדימו אותו 
למשך כל הלילה והיום למחרת, יכול להתחיל ולספור עם ברכה, מכיוון שכעת עושה את המוטל עליו, וגם אולי המצב ישתנה 

 ור כל יום.ויוכל לספ
 

ימי ספירת העומר, שבהם אנחנו נמצאים, חל בהם אבל לאומי על אותם עשרים וארבעה אלף תלמידי רבי עקיבא, שנפטרו 
בקיצור ימים ושנים. לכן אנחנו מחמירין על עצמנו ונוהגים דיני אבלות: לא מתחתנים ולא שומעים מוזיקה וכן לא מסתפרים, 

 "ג בעומר. הספרדים מחמירים עד ל"ד בעומר לעניין נישואים ותספורת. עד היום שבו פסקו מלמות, שהוא ל
 

מצווה, שהוא היום שבו מלאו לנער יג' שנה, מותר להשמיע מוזיקה. לעניין -אם יש סעודת מצווה, כגון ברית מילה או בר
יש להחמיר לגברים, שלא לגלח כלל., נשים מותרות בתספורת וכן ילדים קטנים. אדם  -תספורת הראש וכן גילוח הזקן 

    ובכל מקרה יעשה שאלת רב.שבת לכבוד השבת שמוכרח להתגלח מכל סיבה שהיא, מוטב שיתגלח בערב 

 

 

)חבר הבד"ץ של העדה החרדית המשפיע הרב הצדיק אלימלך בידרמן סיפר: נכד אחד של הגאון רבי בנימין רבינוביץ זצ"ל 

, סיפר כי בליל הסדר זקינו הקפיד מאוד על אכילת מצה של אפיקומן לפני שעת חצות, בירושלים, מייסד קהילת 'משכנות הרועים'(
 כדעת הסוברים שמצוותה רק עד חצות. 

 

שנה אחת המשתתפים האריכו בזמן אמירת ההגדה יותר מכל שנה כיד ה' הטובה עליהם. כל בן משפחה שקרא קטע 
מצאו את עצמם נוטלים את ידיהם לאכילת כזית מצה ראשונה מההגדה, סיפר חידוש או דבר מה שארך דקות ארוכות. הם 

כעשרים דקות לפני חצות הלילה! מכיוון שהם ידעו את חומרת זקינם, שניים מיוצאי חלציו קמו ומיהרו אל המטבח להגיש 
 את צורכי הסעודה מהר ככל האפשר, כדי שיוכלו להספיק את אכילת אפיקומן לפני חצות. 

 

הם וכוונתם, הורה להם תיכף ומיד לחזור למקומותיהם. הם, כמובן, חזרו מהמטבח והביעו את כשרבינו הבחין במעשי
תמיהתם, שכן אם לא יאכלו כעת ובמהירות, אכילת האפיקומן תהיה אחרי חצות לילה. רבינו הסביר להם: "הרבנית 

ו אוכלים את המאכלים במהירות השקיעה וטרחה שעות רבות כדי להכין את המאכלים עבור יום טוב. כעת, כשתראה שאנחנ
דבר פשוט הוא שכל החומרות שנוהגים בליל הסדר לא שוות מאומה כנגד ובחטף, הרי יש לחשוש שמא תבוא לידי צער. 

 ".אנחה אחת של יהודי
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

 
 

תבֶאֱמֶ ב חָשוּה מַ   
 

 

 

 

 

 

 סְפִירַת הָעמֶֹר –שוֹאֵל וּמֵשִיב בַהֲלָכָה 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי 

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' 

 052-7652084נא לפנות לליאור בטל' 
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי 
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל 

 

PnineEH@gmail.com 

 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 052-6329144 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 

   )שבוע ראשון( חסד מידת השבוע:
  יד ימין איבר המרכבה למידה:אברהם אבינו.  צדיק המרכבה למידה:

 

 כל העושה דבר שאינו מוכרח לעשותו מצד הדין אלא עושה אותו בטובתו.  -להתחסד עם קונו. חסד -אהבת ה', תכלית האהבה הגדרת המידה:
  מאכלות אסורות. עבודה עיקרית:כולל קבלת יסורים באהבה, וכמובן לעשות לפנים משורת הדין.  

 

 )וספרתם לכם(זהירות מקנאה, אכזריות, כעס, שנאת חינם. דקדוק בשמירת קדושת התורה, ובמילי דאבות, ברכות ונזיקין.  הדגשות מיוחדות:

 יום 
 בחודש

יום 

 לעומר

מידה 

 פרטית

מידה ממ"ח 

 קנייני התורה

 הפרטית ליוםהנהגה 

 רק לתועלת הזולת. ייטיב אפילו לחוטאים. ידון לכף זכות -יעשה חסד של אמת בתלמוד חסד א' טז'

 יעשה חסד בכל כוחותיו. יעשה חסד לפי הצורך ולא יותר מדאי כדי שלא יזיק בשמיעת האוזן גבורה ב' יז'

 תורה. לא יוותר על האמת בעשיית החסדיעשה חסד בגופו, וחסד על ידי לימוד  בעריכת שפתים תפארת ג' יח'

 אפילו מאה פעמים -יעשה קיום לחסדיו. ישא בעול עם חבירו. יעשה חסד שלם בבינת הלב נצח ד' יט'

 יודה לה' שנתן לו כוחות ואפשרות לעשות חסד, ויזכיר תמיד שהקב"ה המטיב בשכלות הלב הוד ה' כ'

 ימול עורלת לבבו, ויהיה שם שמים מתאהב על ידו ילמד אחרים לאהוב את ה', באימה  יסוד ו' כא'

 יעשה חסד גם עם פיו. יתפלל לה' על החוכמה, יתפלל על אחרים ולא רק לעצמו ביראה מלכות ז' כב'

 

 זהירות מקנאה, אכזריות, כעס, שנאת חינם. דקדוק בשמירת קדושת התורה, ובמילי דאבות,  הדגשות מיוחדות:

 )וספרתם לכם( ברכות ונזיקין.

 

 



 

 

בעיר  (1777)נולד בשנת ה'תקל"ח  -האדמו"ר הרב שלמה יהודה לייב מלענטשנא
רישא. עוד מילדותו ניכר כי שומר על פיו בצורה מדהימה ומעולם לא שח שיחה בטילה. 
לפני שהגיע לעול תורה ומצוות התייתם מאביו הגדול. בימי שחרותו היה רגיל להשכים 
קום לפני שהאיר היום להתפלל עם הנץ החמה, ואז לשקוד על תלמודו ברציפות עד 

 לתפילת המנחה. 
 

לאחר פטירת רבו, ה'חוזה מלובלין' זיע"א, התחילו להפציר בו  (1815)ה בשנת ה'תקע"
רבות, כדי שיקבל עליו את עול ההנהגה, אבל רבינו סירב לכך. אולם אז, יום רדף יום, 
צרה גררה צרה, עד שרבינו ראה כי אין ברירה ועליו לקבל את עול הציבור ולשמש 

 כאדמו"ר. 
 

רבים פנו אליו ונושעו. בעל  .שך עבר ללענטשנאגר בהתחלה בעיירה בוקאווסק ובהמ
הקודש. ענוותן מופלא. התמדתו בתורה הקדושה היתה עצומה. בשנתו האחרונה, -רוח

נגזרה גזירה על בני ישראל שבפולין שילקחו לעבודת הצבא, אבל רבינו אחז בזקנו 
 ואמר: "כל זמן שאהיה חי בעולם, לא אניח זאת". 

 

ן לחייו של רבינו, אמר: "חצי הסדר השני יארך שלושים בליל הסדר ה'תר"ג האחרו
 66-. חי כ(1843)שנה". לאחר מספר ימים נפטר בחול המועד פסח י"ט ניסן ה'תר"ג 

שנים. ציונו בלענטשנא שבפולין. בנו, ר' יהושע, הנהיג את עדתו ונפטר לאחר שלושים 
 למפרע. שנה. אז הבינו הכול, כי רוח הקודש נשמעה מפיו ודבריו הובנו

 

האדמו"ר ר' מנחם  מרבותיו:מרת שרה פייגא.  אשתו:)היה צדיק נסתר(. ר' ברוך  אביו:
, הרה"ק ר' )ה'חוזה מלובלין'(מנדל טארים מרימנוב, האדמו"ר ר' יעקב יצחק הורביץ 

)ה'יהודי הקדוש'. , האדמו"ר ר' יעקב יצחק רבינוביץ מפשיסחא )אב"ד דינוב(יהושע מדינוב 

)מח"ס בנו, האדמו"ר ר' יהושע מאוסטרובא  מתלמידיו:. תלמידו המובהק(רבינו היה 

האדמו"ר רבי  בנו:. )מח"ס 'רמתים צופים'(, האדמו"ר ר' שמואל משינאווא 'תולדות אדם'(
)מח"ס 'תולדות אדם'. אביו העיד כי בנו קיבל את נשמת רבי יהושע בן יהושע מאוסטרובא 

 פי חסידי פולין ה'נועם אלימלך הקטן'(.פרחיה. היו לו אלפי חסידים. כונה ב
בינו התייתם מאביו בגיל צעיר. הוא השתוקק בכל מאודו לרכוש לעצמו תפילין שכתב הרה"ק רבי ר

משה מפשווארסק זיע"א, הסופר הקדוש שכתב בכוונות מופלגות כל אות ותג. אולם פרשיותיו עלו 
 ידיו.הון עתק, שכן השקיע בכתיבתן זמן רב, ולא הוציא תפילין רבות מתחת 

 
 

הילד קיבץ פרוטה לפרוטה במשך מספר שנים, עד שסמוך ונראה ליום הגיעו למצוות היה בידו זהוב שלם לרכישת הפרשיות הנכספות.  .ידיו
הוא הלך במשך מספר שבועות, מחוסר ממון עבור הוצאות הדרך, עד שהגיע לבית של רבי משה. להפתעתו רבי משה קיבל את פניו בשמחת 

ו למצווה זו, סירב לקבל את הזהוב ואמר: "הא לך התפילין שהכנתי עבורך. את הזהוב שהבאת, אני נותן לך לבב. כשראה עד כמה מסר עצמ
 כדורון דרשה".

האדמו"ר הרה"ק ר' יחיאל יהושע רבינוביץ מביאלא זיע"א סיפר: פעם בערב שבת לא היה בביתו של  תחילת ימיו היה חי בדוחק גדול מאוד.ב

רבינו אפילו שווה פרוטה. רבינו חשש שהרבנית לא תעמוד בניסיון הקשה ולכן אמר לה בבוקר: "הרבנית, אל תלכי לשכנות ואל תספרי לאף 
לנו". לאחר מכן הלך לבית המדרש. כשחזר לביתו בליל שבת קודש ראה מרחוק כי יש  על מצבנו הדחוק. נסמוך על בורא עולם והוא יעזור אחד

 אור בביתו. 
 

רבינו חשב לעצמו: "איך יתכן שיש נרות בבית, הלא לא היה לנו אפילו שווה פרוטה לקנות נרות? כנראה זוגתי לא עמדה בניסיון". כשנכנס 
שוב חשב שאשתו, כנראה, סיפרה על מצבם הדחוק ולוותה או קיבלה מהשכנות, שהרי לא לבית, ראה על השולחן חלות גדולות, בשר ודגים. 

 . "היה לו אפילו פרוטה אחת. גם אם לא שמעה לי, אסור לריב
 

ות לה, ג(. לכן לא )שמ על אחת כמה וכמה צריך להיזהר שלא לריב בשבת, שהרי כתוב בתורה: "לֹא תְבַעֲרו אֵשׁ בְכלֹ משְֹׁבתֵֹיכֶּם בְיוֹם הַשַבָת""
שאל כלום ואמר "שלום עליכם" בהתלהבות בניגון של הרה"ק ר' מנחם מעדל מרימנוב זי"ע. אכל את סעודת השבת ושר זמירות, ולא שאל את 

 הרבנית כלום במשך כל השבת. 
 

ינו?". הרבנית ענתה שבאמת לא במוצאי שבת קודש שאל את הרבנית: "איך היה לנו בשר, דגים וחלות, הלא אמרתי לך שלא תלכי לשכינות
הלכה לשכנותיה. היא ניקתה את הדירה לכבוד שבת והוציאה את הזבל בחגורתה. כשעמדה בחוץ, היתה סערה ופרחו מטבעות של זהב 

 לחגורתה. היא לקחה מטבע אחת אל הצורף, ותמורת המטבע נתן לה מעות, שהיה בהם די לקנות כל צורכי שבת. 
 

י לא רוצה!", ושאל אותה: "האם יש לך עוד מטבעות?". הרבנית ענתה: "יש לי עוד". אמר לה: "הסערה ההיא שהביאה את רבינו צעק תיכף: "אנ
המטבעות תקבל אותם בחזרה". אשתו יצאה החוצה עם המטבעות בחגורתה, ובאה סערה וקיבלה בחזרה את המטבעות. הרה"ק ר' יחיאל 

היא מופת גדול יותר מהבאת המטבעות, שהרי כתוב בגמרא )מסכת  בחזרה על ידי הסערה יהושע מביאלא זיע"א סיים: "קבלת המטבעות
 )שיח זקנים( נותנים. אך לא נוטלים בחזרה". -"מהשמיים  חולין ס'(

ה אדמו"ר הרה"ק ר' נפתלי צבי הורביץ מרופשיץ )מח"ס 'זרע קודש'( זיע"א היה מתנגד גדול לרבינו. האדמו"ר הרה"ק הרב יהושע בן אריה

אמר על כך לאשת רבינו: "תדעו שמלאכים ושרפים מתקנאים בבעלך. לכן, לטובת בעלך, הרה"ק מרופשיץ חולק עליו,  לייב )אב"ד דינוב זיע"א(
 .שבכך מציל את בעלך מקנאתם"

ל פעם שבא לחדרו, הוא אדמו"ר הרב יעקב יצחק רבינוביץ )ה'יהודי הקדוש', מייסד חסידות פשיסחה. היה רבו של רבינו( העיד על רבינו שכה

 .ל"ו צדיקים בדור-מרגיש קדושה. בנוסף העיד עליו שהוא אחד מה

 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ֹ  בהָרַ האדמו"ר  -רִאשוֹנִים כְמַלְאָכִיםאִם   "למלענטשנא זצ לֵיבה יהְוּדָ ה שְלֹמ

 

 

 

 



 

 

  
 

 

"מה?!", הרבי שאל בתמיהה, "יש לה רק...", וסירב לחזור 
לארץ  על המילים הקשות. הרבי אמר מיד: "סע בחזרה

הקודש. עליכם לפנות אל פרופ' אריה דורסט )שימש באותו 
הזמן כמנהל המחלקה הכירורגית בהדסה עין כרם 

 בירושלים( ואִמרו לו ששלחתי אתכם אליו".
 

"אבל הרופא אמר שניתוח רק ידחה מעט את הפורענות 
ואין סיכוי שהיא תתגבר על המחלה", הדוד ניסה לומר. 

רופ' ינתח, ותראו שלא יישאר הפהרבי קטע את דבריו: "
 ". סימן

 

הרבי סיים את דבריו בברכות שהרעיף על הנערה החולה: 
שתבריא לגמרי, והקדוש ברוך הוא יתן לה שנים טובות "

 ".וארוכות, והיא תזכה לבנים ובני בנים
 

הרב שפיצר הנרעש ניסה שוב לומר משהו על דברי 
ת הרופאים, אבל גם הפעם הרבי מנע ממנו לפרט א

התחזיות הקשות: "אין צורך, היא כבר בריאה!", חתם את 
 דבריו.

 

ביום ראשון הבא, הרב שפיצר כבר ליווה את אחיו למרפאה 
של פרופ' דורסט. בהתחלה המזכירה סירבה לקבל אותם. 
הפרופ' ששמע מחדרו את דברי הרב שפיצר שנאמרו בקול 
רם, יצא החוצה כדי להבין במה מדובר. כששמע שהרבי 

מיהר לקבל אותם בחביבות, למרות שהופתע  –ח אותם של
 מאוד מתוכן הפנייה.

 

הפרופ' עיין ממושכות בתיק הרפואי ואמר: "אנסה לנתח 
אותה וה' יעזור!". ביום רביעי באותו שבוע הפרופ' ביצע את 

 הניתוח. 
 

כנגד כל הסיכויים, ומול עיניהם המשתוממות של הצוות 
תרפאה לגמרי. בחלוף הרפואי ובני המשפחה, החולה ה

 הזמן אף נישאה וילדה ילדים בריאים!
 

השנים חלפו. הרב שפיצר הזדמן ל'ניחום אבלים'. הוא פגש 
שם 'במקרה' את פרופ' דורסט. כשהציג את עצמו לפניו, 
הפרופסור התרגש ואמר: "אני זוכר שביצעתי את הניתוח, 

 ובמהלכו הצלחתי לסלק את הבלוטות הנגועות". 
 

זאת עלי להודות שהייתי פסימי למדי. המחלה למרות "
התגלתה בשלב מאוחר מאוד. היא כבר חדרה למחזור 

. זאת הסיבה הדם ושלחה תאים ממאירים בכל הגוף
שהרופא המטפל סירב לנתח את הנערה, מפני שביצוע 
הליך כזה, כאשר סיכוי הריפוי אפסיים, לא עולה בקנה אחד 

 עם האתיקה הרפואית". 
 

בצע את הניתוח רק בגלל בקשת הרבי, שאת "הסכמתי ל
העובדה שהניתוח הצליח והנערה הבריאה שמו שמעתי. 

. כמה מחברי הרופאים לא אוהבים לשמוע זה נס –לגמרי 
זאת, אבל אני מאמין בכוח עליון. ראיתי ממש נס משמיים", 

 הפרופ' חתם את דבריו. 
 

להלן סיפור מופלא, שמעובד מתוך סיפורו האישי של הרב 
שפיצר. ניתן לראות ממנו כי אסור לאדם להתייאש ולא משנה 
מה מצבו ומה אומרים הרופאים. עלינו לזכור כי עלינו לסמוך 

 בורא עולם.אך ורק על 
 

עשרה -בשנת ה'תשמ"א בתם של משפחת שפיצר בת התשע
אובחנה כי היא חולה במחלה הארורה, 'מלנומה ממאירה. 

הרופאים לא נתנו הגרורות ל"ע התפשטו לבלוטות הלימפה. 
 שום סיכוי להחלמת הבת!

 

ההורים התהלכו כמי שחרב עליהם עולמם. הם היו אובדי 
רה נפוצה במעגל המשפחתי עצות. בימים הבאים הידיעה המ

 הקרוב, ומשם הגיעה לידידי המשפחה ומכריה.
 

משה -בליל שבת נשמעו נקישות על דלת ביתו של הרב יעקב
שפיצר, אחיו של אבי הנערה ומנהל מוסדות צאנז בארץ. 
שכנו, הרב לייבל פרידמן, ת"ח מפורסם עמד בפתח. "שמעתי 

 את הידיעה הקשה", אמר. 
 

-קח את המסמכים הרפואיים וטוס לניו"אם תשמע לעצתי, 
יורק בצאת השבת אל הרבי מליובאוויטש. תנסה להיכנס 

 תעשה". –אליו, ואת אשר יאמר לך 
 

הרב פרידמן נמנה עם הדוד התפלא לשמוע את הדברים. 
החוג הליטאי, עם זרם נובהרדוק של תנועת המוסר, אבל 

 הוא, כמובן, החליט לנסות גם את הכיוון הזה. 
 

במוצ"ש התחיל לארגן את נסיעתו. הוא פנה לח"כ הרב  מיד
מנחם פרוש, ששימש כסגן שר העבודה באותם הימים. לאחר 
שהוא התוודע לפרטי המקרה, הוא הפעיל את קשריו וארגן לו 

יורק ביום -ויזה לארה"ב. הדוד כבר ישב בטיסת חצות לניו
 ראשון בלילה.

 

טס. הוא התדפק היי-עם נחיתתו שםֹ את פעמיו לשכונת קראון
על דלת ביתו של ידידו משכבר הימים, הרב בנימין קליין, 
מזכירו של הרבי. הרב קליין הקשיב לדבריו והבטיח שיארגן 

 לו כבר למחרת פגישת 'יחידות' עם הרבי.
 

אחרי חצות לחדר ההמתנה. באותה  01:00הוא הגיע בשעה 
שעה חדר ההמתנה המה ממתינים רבים. לא חלף זמן רב 

ב שפיצר נקרא פנימה. כאשר נכנס לחדר הרבי, חש והר
תחושה שמעולם לא חוה. הוא התקשה לפצות את פיו בגלל 

 הטהרה והקדושה שקרנו מהרבי.
 

הרבי התעניין במבוקשו. הרב שפיצר התכוון להניח לפני 
הרבי את תיק המסמכים הרפואיים, אבל הרבי דחה זאת. 

 "אין צורך", אמר.
 

השיב הרב שפיצר המופתע. "אני יודע",  "זו הניירת מהרופא",
הרבי אמר, "אמור אתה מה הבעיה". הרב שפיצר סיפר 
בקצרה וחתם את הדברים בתחזית הקשה שהשמיעו 

 ".יש לה כחודש ימים בלבד לחיותהרופאים: "
 

המֻפְלָאָה ישְוּעָ   
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               דוד בר חסיבה ז"ל                                             שני בת אסתר ע"ה                   מזל בת שמעון ע"ה                                                    אהרון )אורי( בן רבקה ז"ל                          נעימה בת גורג'יה ע"ה

                         חווה בת יעקב צבי ע"המסודי בת חביבה ע"ה                               ז"ל  יוסף בן מרים נוסרת                                                            דב בן יצחק ז"ל                   חי זיזי בן קלרה ז"ל                    
אסתר בת גולה גאולה ע"ה               יצחק יצקן בן רחל ז"ל                                             ז"ל  יעקב בן אסתר                                                         ע"ה     סוליקה בת עישה  ז"ל             בן מסעודה קדוש  ר' יצחק

ה                           "ע מרדכי בת ברכה                           רחל רפאת בת השמת ע"ה         יוסף בר סעדה ז"ל                                                                  ז"ל סלים בן פרחה                    אסתר בת נעמי ע"ה        
יעקב בן נעמה ז"ל                                       ז"ל                       שלום בן אסתר  ז"ל                     לטיף בן פרחה                                         יעקב בן סלימה ז"ל                      ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל  

   ז"ל                                                          דוד יצחק בן פרחה                אריה בן מרים ז"ל                               ע"המרים בת שרה                                   תקווה בת נעימה ע"ה                אורה בת נעימה ע"ה                           ספירנס 
  אלון בן סעדה ז"ל                           גורג'יה בת נעימה ע"ה                                                                                  אביבה לושי ע"ה                                                                 ז"ל יהודה בן סעידה        מישא אסתר בת זהרה ע"ה         

ע"ה מסעודה בת רחמהשרה בת נרקיס ע"ה                  אילנה )מחרוזה( בת שרה ע"ה                                                                  ז"ל                           עפאת בת השמת ע"ה     טובהם בן אברה
                                 ע"ה 

 לע"נ

 תנצב"ה


